[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 477/2020

Ementa: avaliação do trânsito na Rua Mato Grosso no Bairro Vila Santana.

Exmo. Senhor Presidente.

Considerando que a Rua Mato Grosso, tem um fluxo intenso de veículos, principalmente em horários de pico, e que a situação do trânsito apresenta problemas para motoristas e pedestres, incluindo risco de acidentes e atropelamentos pelo fato de estacionarem dos dois lados da via, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja encaminhado às Secretarias responsáveis o pedido de avaliação do trânsito na Rua Mato Grosso, para verificação e solução para maior segurança dos veículos e pedestres.

								Valinhos, 05 de Março de 2020.

				    ______________________
					     Mônica Morandi
					       Vereadora

[image: https://scontent.fcpq16-1.fna.fbcdn.net/v/t1.15752-9/85221092_550777872211813_2436458045631365120_n.jpg?_nc_cat=102&_nc_sid=b96e70&_nc_ohc=NDJTHt9FOSoAX8YB5TI&_nc_ht=scontent.fcpq16-1.fna&oh=5ea250a0a63a7b3480cd64a34588fa31&oe=5E92D921]

[image: https://scontent.fcpq16-1.fna.fbcdn.net/v/t1.15752-9/89048312_207401553838001_4968014939303182336_n.jpg?_nc_cat=108&_nc_sid=b96e70&_nc_ohc=mZLOBD_jXpsAX_eeInO&_nc_ht=scontent.fcpq16-1.fna&oh=adbe1aa1205c69ccd7738e85f55f50a8&oe=5E80428E]

[image: https://scontent.fcpq16-1.fna.fbcdn.net/v/t1.15752-9/89239698_274628750175851_8795678592223674368_n.jpg?_nc_cat=100&_nc_sid=b96e70&_nc_ohc=SiZ_N8wPmxcAX8LHW-v&_nc_ht=scontent.fcpq16-1.fna&oh=2c4d8b47d9ff22d438674de7857a8239&oe=5E97F2AF]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg